平成１７年度第４回役員会議事要旨

日 時 平成１７年１１月２４日（木） １０：００～１２：００

場 所 事務局中会議室

出席者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林，南日

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 山森，松下

(幹事) 小川

議 事

１ 議事要旨の確認

学長から，平成17年度第３回役員会（11月15日(火)開催）の議事要旨について

確認があり 「３ 審議事項 (7) 平成17年度入試業務における手当関係の対応，

について」中 「・・・第３案（資料９－３）で実施することで了承し，詳細に，

ついては今後決めていくこととした 」を「・・・第３案（資料９－３）の方向。

で検討することになった 」とした他は異議なく了承した。。

２ 報告事項

(1) 教員の補充について （資料 １）

龍山理事から，教員の補充（理学部助手１件）について報告があった。

３ 審議事項

(1) 平成１７年度入試業務における手当関係の対応について （資料 ２）

八木理事から，前回役員会でも審議を行った平成１７年度入試業務における手

当関係について対応の説明があり，審議の結果，医療業務従事者については振替

が極めて困難であることから，２日間とも全時間入試超勤を支給することで対応

することとした。

なお，試験実施にあたり，高岡キャンパスで生じる不足額については，五福キ

ャンパス及び杉谷キャンパスで応分に負担することとした。

(2) 教員の補充（案）について （資料 ３）

龍山理事から，教員の補充（案）の説明があり，経済学部２件，工学部２件，

医学部１件の補充（案）を了承した。

(3) 学章（ロゴ）の取扱いについて

龍山理事から，学章（ロゴ）の取扱いについて，マニュアル作成を委託する必

要がある旨説明があり，審議の結果，仕様策定の上，契約手続きを進めることと

した。

(4) 大学基準協会への加盟について （資料 ４）

， ，倉石理事から 平成１８年度以降の大学基準協会への加盟について説明があり

審議の結果，賛助会員として加盟することとした。

４ その他

(1) 教育学生支援室の運営について

八木理事から，授業料減免者の決定等，教育学生支援室関係の業務を進める必

要があり，タスクチーム・委員会はまだ設置していないが，統合前にあった旧委

員会で選考を行う等，作業を進めたい旨発言があり，了承した。

(2) 地域連携シンポジウムについて （資料 ５）

龍山理事から，今年度実施する地域連携シンポジウムを広報する際に，主催名

「 」 ，等に 富山大学地域連携推進機構 の名称を使用することにしたい旨発言があり

了承した。

(3) 平成１８年度予算配分について （資料 ６）

龍山理事から，平成１８年度学内予算配分における基本的な考え方について説

明があり，検討の結果，今回の意見を踏まえ，１２月８日（木）開催の部局長等

懇談会において，部局長に説明することにした。

(4) 設備整備に関するマスタープランについて

倉石理事から，設備整備に関するマスタープラン作成のためのタスクチームを

研究・国際交流室に設置する旨説明があった。

(5) その他

学務部長から，大学院生命融合科学教育部の設置認可に係る日程等の説明があ

った。

高岡地区事務部長から，高岡短期大学における平成１７年度前期分授業料免除

の判定誤りについて，事情説明があった。

以 上

【 配 布 資 料 】

資料 １ 教員の補充

資料 ２ 「平成１７年度入試業務における手当関係の対応について」に係る資

料

資料 ３ 教員の補充（案）

資料 ４ 大学基準協会正会員及び賛助会員に関する規程，認証評価実施予定年

度等調査結果

資料 ５ 「富山大学地域連携推進機構シンポジウム」資料

資料 ６ 平成１８年度学内予算配分における基本的考え方